

**SZCZEGÓŁOWY WYKAZ ZADAŃ DO REALIZACJI W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I  
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2021**

Lp.	DZIAŁANIE	WSKAŹNIKI	Zgodność z działaniem określonym w Narodowym Programie Zdrowia	PODMIOT REALIZUJĄCY / PARTNERZY
1.	Realizacja programów profilaktyki uniwersalnej w szkołach podstawowych, oraz szkołach średnich. Profilaktyka zachowań ryzykownych związanych z używaniem alkoholu, innych środków psychoaktywnych oraz dopalaczy z uwzględnieniem programów rekomendowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii.	-Ilość realizowanych programów, -Liczba uczniów ze wszystkich poziomów nauczania uczestniczących w programach profilaktycznych, -Liczba szkół, w których są realizowane programy,	2.3.1. Profilaktyka uniwersalna 3.2.1. Profilaktyka uniwersalna	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w uzgodnieniu ze szkołami
2.	Realizacja programów profilaktyki selektywnej – programy socjoterapeutyczne o charakterze korekcyjnym dla uczniów szkół gminnych eksperymentujących z używkami i przejawiającymi zaburzenia zachowania. Program dostosowany do grupy odbiorców.	-Liczba uczniów uczestniczących w programie.	2.3.2. Profilaktyka selektywna 3.2.2. Profilaktyka selektywna	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w uzgodnieniu ze szkołami
3.	Realizacja krótkich programów edukacyjno-korekcyjnych we wskazanych klasach szkół podstawowych. Działanie interwencyjne na wniosek pedagogów w związku z zaburzeniami w funkcjonowaniu klasy jako grupy wynikającymi z zażywaniem używek, narkotyków lub stosowaniem różnych form przemocy rówieśniczej.	-Ilość realizowanych programów, -Liczba uczniów ze wszystkich poziomów nauczania uczestniczących w programach profilaktycznych, -Ilość szkół, w których są realizowane programy,	2.3.2. Profilaktyka selektywna 3.2.2. Profilaktyka selektywna	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w uzgodnieniu ze szkołami
4.	Realizacja w szkołach podstawowych i średnich różnych działań i programów edukacyjnych z zakresu zagrożeń związanych z używaniem alkoholu, innych środków psychoaktywnych, dopalaczy oraz stosowaniem przemocy. Działania te mają za zadanie wsparcie profilaktyki uniwersalnej.	-Ilość zrealizowanych działań (przedstawienia, koncerty, spotkania edukacyjne itp.), -Liczba uczniów uczestniczących w działaniach, -liczba nauczycieli i rodziców uczestniczących w działaniach.	2.1.1. Działanie informacyjne i edukacyjne 3.1.1. Edukacja zdrowotna	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w uzgodnieniu ze szkołami

5.	Wsparcie działań edukacyjnych szkół w zakresie profilaktyki zachowań ryzykownych i promowania zdrowego stylu życia w czasie zorganizowanego wypoczynku dla uczniów: zimowiska, obozy, kolonie, wycieczki itp.	-Ilość zorganizowanych form wypoczynku, -ilość zajęć zrealizowanych w czasie zorganizowanego wypoczynku, -Ilość uczniów uczestniczących w zajęciach.	2.3.1. Profilaktyka uniwersalna 3.2.1 Profilaktyka uniwersalna	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w uzgodnieniu ze szkołami
6.	Realizacja programów profilaktycznych i warsztatów kierowanych do osób dorosłych, szczególnie rodziców i opiekunów dzieci, oraz pedagogów i nauczycieli, podnoszących ich kompetencje wychowawcze i wspierających proces wychowawczy.	-Ilość zrealizowanych programów i warsztatów -Ilość osób uczestniczących w programach i warsztatach.	2.3.1. Profilaktyka uniwersalna 3.2.1 Profilaktyka uniwersalna	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
7.	Prowadzenie różnych, szeroko rozumianych form edukacji społecznej poprzez: 1. Udostępnianie mieszkańcom gminy poradników, broszur i ulotek na temat problematyki uzależnień. 2. Organizacja pokazów i konkursów w ramach lokalnych festynów z użyciem alkogogli i narkogogli pozwalających symulować widzenie jak po spożyciu alkoholu lub narkotyków 3. Zamieszczanie w lokalnych mediach (szczególnie w biuletynie „Nasza Gmina Kętrzyn” ) informacji i artykułów na temat uzależnień i przemocy, oraz wynikających z nich problemów wychowawczych i zdrowotnych oraz lokalnej ofercie pomocy.	-Ilość zakupionych materiałów edukacyjnych kierowanych do mieszkańców gminy. -Ilość organizowanych pokazów i konkursów, -Ilość publikacji w lokalnych mediach.	2.1.1. Działanie informacyjne i edukacyjne 3.1.1. Edukacja zdrowotna	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
8.	Wyposażenie szkół w materiały o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym i wspomagającym proces wychowawczy w szkołach.	-Ilość zakupionych materiałów edukacyjnych kierowanych do szkół	2.1.1. Działanie informacyjne i edukacyjne 3.1.1. Edukacja zdrowotna	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w uzgodnieniu ze szkołami
9.	Wspieranie i pomoc w organizacji czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy w miejscu zamieszkania mające na celu tworzenie alternatywy dla podejmowania zachowań ryzykownych i rozwój społeczny poprzez: 1. Organizacja konkursów i innych form angażujących uczestników w zdobywanie i utrwalanie wiedzy na temat zagrożeń uzależnieniami. 2. Wspieranie organizacji festynów rodzinnych promujących zdrowy styl życia, wartości rodzinne i integrację społeczną.	-Liczba osób uczestniczących w festynach rodzinnych, -Liczba osób uczestniczących w turniejach sportowych, -Liczba osób uczestniczących w konkursach i zajęciach świetlic środowiskowych, -Liczba doposażonych świetlic.	2.1.1. Działanie informacyjne i edukacyjne 3.1.1. Edukacja zdrowotna 2.4. Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna 3.3. Redukcja szkód, rehabilitacja zdrowotna, społeczna i zawodowa	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w uzgodnieniu z Gminnym Ośrodkiem Kultury i poszczególnymi sołectwami. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

	<p>3. Wspieranie organizacji pozaszkolnych zawodów sportowych dla mieszkańców gminy, których celem jest promocja zdrowego trybu życia i integracja społeczna,</p> <p>4. Doposażenie świetlic środowiskowych poprzez zakup sprzętu służącego organizacji zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy.</p>			
10.	Prowadzenie postępowań w kierunku zobowiązania osób uzależnionych od alkoholu do leczenia odwykowego	<p>-Ilość osób zgłoszonych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p> <p>-Ilość wniosków złożonych do sądu rodzinnego o zobowiązanie do leczenia odwykowego</p>	3.3. Redukcja szkód, rehabilitacja zdrowotna, społeczna i zawodowa	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
11.	<p>Ograniczanie dostępności do napojów alkoholowych, szczególnie osób niepełnoletnich poprzez:</p> <p>1. Organizacja szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych</p> <p>2. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych</p>	<p>-Ilość przeprowadzonych kontroli</p> <p>-Ilość zorganizowanych szkoleń,</p> <p>-Ilość podmiotów uczestniczących w szkoleniach.</p>	3.1.1. Edukacja zdrowotna 3.1.3. Zadania regulacyjne i zapewnienie skutecznego egzekwowania przepisów	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
12.	Organizacja lub pokrycie kosztów szkolenia dla pedagogów i nauczycieli zatrudnionych w szkołach gminnych przygotowującego realizatorów programów profilaktycznych z listy programów rekomendowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii.	-Liczba przeszkolonych realizatorów	2.2. Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii 3.1.1. Edukacja zdrowotna	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w uzgodnieniu ze szkołami
13.	Organizacja szkoleń podnoszących kompetencje służb i przedstawicieli różnych instytucji mających kontakt z osobami nadużywającymi alkoholu, szczególnie w zakresie motywacji do zmiany wzorca picia i zachowania.	<p>- Ilość przeprowadzonych szkoleń</p> <p>- Liczba przeszkolonych osób</p>	2.2. Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii 3.1.1. Edukacja zdrowotna	
14.	Prowadzenie statystyk związanych z realizacją zadań GKRPA i Zespołu Interdyscyplinarnego, oraz ich analiza pod kątem zmian zachodzących w środowisku lokalnym i związanych z tym potrzeb w zakresie podejmowanych działań.	-Ilość powstałych raportów.	2.5.2. realizacja badań ilościowych w populacji generalnej i wśród młodzieży szkolenj.	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy
15.	Prowadzenie doradztwa specjalistycznego w ramach pracy Ośrodka Konsultacyjno - Psychoedukacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Dyżury psychologa, psychoterapeuty i prawnika (poradnictwo, wsparcie, diagnoza, interwencja kryzysowa).	<p>-Ilość osób korzystających z poradnictwa,</p> <p>-Ilość wizyt,</p> <p>-Liczba poszczególnych form udzielonej pomocy.</p>	2.4.1. Zwiększanie dostępności do opieki zdrowotnej i programów podnoszących jakość życia osób używających szkodliwie i uzależnionych 3.3. Redukcja szkód, rehabilitacja zdrowotna, społeczna i zawodowa	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

16.	<p>Budowanie lokalnej koalicji na potrzeby profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w celu podejmowania interdyscyplinarnych działań na rzecz przywrócenia prawidłowych funkcji w rodzinach problemowych poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Udział Koordynatora ds. RPA w pracach zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy.</li> <li>2. Promowanie i wspieranie działalności organizacji trzeźwościowych z terenu Gminy Kętrzyn na rzecz promowania abstynencji i zdrowego stylu życia, oraz rozwoju samego ruchu trzeźwościowego.</li> <li>3. Organizacja spotkań roboczych służb lokalnych (pomoc społeczna, oświata, kuratorzy, policja) celem podejmowania działań wielodyscyplinarnych w związku z problemem alkoholowym w rodzinie.</li> <li>4. Współpraca z innymi samorządami celem wymiany doświadczeń oraz podejmowania wspólnych działań na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy.</li> </ol>	<p>-Ilość spotkań służb działających na rzecz rozwiązywania problemów społecznych w gminie Kętrzyn, -Ilość projektów realizowanych wspólnie w innymi samorządami.</p>	<p>3.3. Redukcja szkód, rehabilitacja zdrowotna, społeczna i zawodowa</p>	<p>Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej</p>
17.	<p>Prenumerata pism specjalistycznych z zakresu profilaktyki uzależnień, terapii i zadań gminy z nimi związanych na potrzeby ośrodka konsultacyjno - psychoedukacyjnego, pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów społecznych.</p>	<p>-Ilość prenumerowanych tytułów, -Ilość prenumerat.</p>	<p>2.1.1. Działanie informacyjne i edukacyjne 3.1.1. Edukacja zdrowotna</p>	<p>Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej</p>
18.	<p>Wspieranie działań prewencyjnych Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie poprzez przekazanie materiałów dydaktycznych i edukacyjnych na potrzeby prowadzenia w szkołach gminnych edukacji w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży i odpowiedzialności za czyny karalne.</p>	<p>-Ilość zakupionych i przekazanych materiałów, -Ilość przeprowadzonych przez policję spotkań z dziećmi i młodzieżą</p>	<p>2.1.1. Działanie informacyjne i edukacyjne 3.1.1. Edukacja zdrowotna</p>	<p>Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej</p>